第５回エフエムモットコム放送番組審議会議事録

１．開催年月日 平成１９年８月２１日（火） １２：００～１３：３０

２．開催場所 モコステーション会議室（福島県本宮市本宮字南町裡２６－１１）

３．委員の出席
   委員総数   ７名
   出席委員数  ５名
   欠席委員   ２名
   出席委員の氏名
    皆川  謙、 中村  宮、 池田 和子、 三瓶 広子、 大森  隆
   欠席委員の氏名
    中条 里子、  佐藤 直行
   放送事業者側出席者名
    代表取締役 佐々木嘉宏、 専務取締役 小沼 貞彦、 放送局長 渡辺徳太郎、
    企画アナウンス室副室長 伊藤 芳雄、 事務局 池原あけみ

４．議 題
（１）開局から現在までの放送について
（２）番組「サークルさ来る」、「ボランティア通信」について
（３）９月・１０月・１１月の番組編成について

５．議事の概要
 審議会に先立ち、番組「サークルさ来る」、「ボランティア通信」について試聴し議事に入った。
（１）開局から現在までの放送について
    審議会会議資料に基づき説明し、現在までの番組を聴取した委員の感想・意見を求めた。
（２）番組「サークルさ来る」、「ボランティア通信」について
    市民参加の２番組を試聴していただき、内容について委員の感想・意見を求めた。
（３）９月・１０月・１１月の番組編成について
    審議会会議資料に基づき説明し、委員の意見を求めた。

６．議事の内容
（１）開局から現在までの放送について
  ・自社制作番組比率 １週１０５時間のうち６７時間２５分制作 比率６４．２％
  ・市民ゲスト出演者数 １，２７０名（平成18年12月20日～平成19年8月21日まで）
    前回（6月12日開催）より+３３３名
  質 疑
   委 員 前回の審議会より自社制作番組が0.1％多くなっている。苦労が多いと思うが頑
       張って市民に愛される番組を作っていただきたい。
   事務局 了解しました。

（２）番組「サークルさ来る」、「ボランティア通信」について
  意 見
   委 員 「サークルさ来る」の出演者を募集するには、文化団体連絡協議会の総会や体育
       協会の総会に出席してＰＲすると効果的と思う。
   事務局 参考にさせていただきます。

（３）９月・１０月・１１月の番組編成について
   現在、１０月からの番組改正に向けて作業中であり、９月までの番組表により説明を行っ
  た。なお、これから予定されている特別番組として、９月２日に開催される世界陸上大阪大
  会女子マラソンで、本宮市から出場する橋本康子選手を応援する特別番組を企画しているこ
  とと、１０月２６・２７・２８日に開催される本宮市秋祭りに特別番組を企画していること
  を説明し質疑に入った。
  質 疑
   委 員 白沢地区からの審議会委員がいないが、今後は選出したほうが良いと思う。
   事務局 エフエムモットコムの開局時は町村合併前だったので本宮町の範囲で選出した。
       現委員の任期満了時には、新しい市の範囲で選出していきたい。

 以上の質疑応答の後、次回審議会開催を平成１９年１０月９日（火）１２時に開催することを

決定し、閉会した。

７．審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置及びその年月日
    特になし

８．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法及び年月日
    エフエムモットコムのホームページに掲載

９．その他の参考事項
    特になし

社 名 株式会社Ｍｏｔ．Ｃｏｍもとみや